
Stavba: 038

Zadavatel IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

60169

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

1 499 000,00

23 000,00

1 499 000,00

0,00

18 000,00

1499000,00

Statutární m ěsto Brno - M Č Brno-st řed

Dominikánská 2

Brno

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

0,00

49 598,71

1 258 045,28

Modernizace výtahu Zelný trh 21, Brno

Celkem

150 356,01

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 16



Rekapitulace díl čích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH

DPH celkem Cena celkem %

41 000,00 0,00 41 000,00 3

00 41 000,00 0,00 41 000,00 3

01 1 458 000,00 0,00 1 458 000,00 97

01 1 458 000,00 0,00 1 458 000,00 97

1 499 000,00 0,00 0,00 1 499 000,00 100

Rekapitulace díl ů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

4 HSV 5 000,00 0

61 HSV 84 117,11 6

63 HSV 845,56 0

94 HSV 2 913,37 0

95 HSV 8 798,28 1

96 HSV 36 476,24 2

99 HSV 5 394,52 0

771 PSV 1 025,95 0

784 PSV 48 572,76 3

M21 MON 20 000,00 1

M33 MON 1 238 045,28 83

D96 PSU 6 810,93 0

VN VN 18 000,00 1

Malby

Elektromontáže

Montáže dopravních zařízení a vah-
výtahy

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Podlahy z dlaždic a obklady

Modernizace výtahu Zelný trh 21

Celkem za stavbu

Vodorovné konstrukce

Úpravy povrchů vnitřní

Podlahy a podlahové konstrukce

Ostatní a vedlejší náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Stavební objekt

Modernizace výtahu Zelný trh 21, 
Brno

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 16



ON ON 23 000,00 2

Cena celkem 1 499 000,00 100

Ostatní náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 16



S: 038

O: 00

R: 00

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Díl: VN Vedlejší náklady 18 000,00 20 700,00
1 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 15,00 5 750,00

2 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 15,00 1 150,00

3 00523  R Zkoušky a revize Soubor 1,00000 12 000,00 12 000,00 15,00 13 800,00

Díl: ON Ostatní náklady 23 000,00 26 450,00
4 005211040R Užívání veřejných ploch a prostranství  Soubor 1,00000 20 000,00 20 000,00 15,00 23 000,00

5 005231030R Zkušební provoz Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 15,00 1 150,00

6 005231040R Provozní řády Soubor 1,00000 2 000,00 2 000,00 15,00 2 300,00

Celkem 41 000,00

Náklady zhotovitele, související s prováděním zkoušek a revizí předepsaných technickými normami nebo objednatelem a které jsou pro provedení díla 
nezbytné.

Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně 
užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu.

Náklady zhotovitele na účast na zkušebním provozu včetně všech rizik vyplývajících z nutnosti zásahu či úprav zkoušeného zařízení.

Náklady zhotovitele na vypracování provozních řádů pro zkušební či trvalý provoz včetně nákladů na předání všech návodů k obsluze a údržbě pro 
technologická zařízení a včetně zaškolení obsluhy objednatele.

Soupis vedlejších a ostatních náklad ů

Modernizace výtahu Zelný trh 21, Brno

Vedlejší a ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných osob. Jde zejména o zvýšené náklady 
související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.

Stránka 5 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

RTS 21/ I

RTS 21/ I

RTS 21/ I

RTS 21/ I

RTS 21/ I

RTS 21/ I

Stránka 6 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 038

O: 01

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 5 000,00 5 750,00
1 005 Zabezpečení schodiště proti pádu po odstranění stávajícího opláštění, např.dřevěné zábradlí kpl 1,00000 5 000,00 5 000,00 15,00 5 750,00

Díl: 61 Úpravy povrch ů vnit řní 84 117,11 96 734,68
2 611421133R00 Omítky vnitřní stropů vápenné, vápenocementové omítky vnitřní vápenné, vápenocementové 

stropů rovných štukové
m2 4,34700 493,50 2 145,24 15,00 2 467,03

strojovna : 

3,22*1,35 4,34700

3 611421231RT2 Oprava vnitřních vápenných omítek stropů železobetonových rovných tvárnicových a kleneb v 
 množství opravované plochy

 v množství opravované plochy přes 5 do 10 %, štukových

m2 149,16900 118,50 17 676,53 15,00 20 328,01

schodišťový prostor : 10,36*2,85+8,35*2,85*4+8,58*2,85 149,16900

4 612421637R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti štukové m2 30,52760 436,00 13 310,03 15,00 15 306,53

strojovna : (3,22+3,22+1,35+1,35)*3,34 30,52760

5 612421231RT2 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství opravované plochy přes 5 do 10 %,  
štukových

m2 509,85310 100,00 50 985,31 15,00 58 633,11

schodišťový prostor : (10,36+2,85)*2*4,925+(8,35+2,85)*2*14,595+(8,58+2,85)*2*2,31 509,85310

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 845,56 972,39
6 631416211X Mazanina betonová, tloušťka 5 - 8 cm m3 0,10440 250,00 26,10 15,00 30,02

dno šachty -0,91m : 1,47*1,42*0,05 0,10437

7 631361921RT4 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných sítí průměr drátu 6 mm, velikost 
oka 100/100 mm

t 0,02640 31 040,00 819,46 15,00 942,38

((3*2)*4,4)/1000 0,02640

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 2 913,37 3 350,38
8 941955001R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy do 1,2 m m2 9,72000 108,50 1 054,62 15,00 1 212,81

1,35*1,2*6 9,72000

včetně distančních prvků

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace výtahu Zelný trh 21, Brno

Modernizace výtahu Zelný trh 21, Brno

Modernizace výtahu Zelný trh 21

s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

Stránka 7 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 038

O: 01

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace výtahu Zelný trh 21, Brno

Modernizace výtahu Zelný trh 21, Brno

Modernizace výtahu Zelný trh 21

9 943944121R00 Montáž lešení prostorového těžkého při maximálním zatížení plochy do 3 kPa (300 kg/m2) m3 38,32470 25,50 977,28 15,00 1 123,87

1,42*1,47*18,36 38,32466

10 943944291R00 Montáž lešení prostorového těžkého příplatek k ceně za každých i započatých 5 m výšky přes 20 
 do 40 m 

  příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc použití lešení
 při maximálním zatížení plochy do 3 kPa (300 kg/m2)

m3 38,32470 6,70 256,78 15,00 295,30

11 943944821R00 Demontáž lešení prostorového těžkého bez podlah do výšky 20 m, při maximálním zatížení 
plochy do 3 kPa (300 kg/m2)

m3 38,32470 16,30 624,69 15,00 718,39

Díl: 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách 8 798,28 10 118,02
12 952902110R00 Čištění budov zametáním v místnostech, chodbách, na schodišti a na půdě m2 153,51600 5,20 798,28 15,00 918,02

schodišťový prostor : 10,36*2,85+8,35*2,85*4+8,58*2,85 149,16900

strojovna meřeno CAD : 3,22*1,35 4,34700

13 95-001 Průběžný úklid kpl 1,00000 8 000,00 8 000,00 15,00 9 200,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 36 476,24 41 947,68
14 961055111R00 Bourání základů železobetonových m3 0,08000 6 865,00 549,20 15,00 631,58

dno šachty-betonovoé dojezdy : 0,4*0,25*0,2*4 0,08000

15 965042131RT1 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  betonových nebo z litého 
asfaltu, tloušťky do 100 mm, plochy do 4 m2

m3 0,10440 3 820,00 398,81 15,00 458,63

dno šachty -0,91m : 1,47*1,42*0,05 0,10437

16 970051060R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu jádrové vrtání , do D 60 mm m 1,50000 2 120,00 3 180,00 15,00 3 657,00

0,3*5 1,50000

17 978011191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stropů, v rozsahu do 100 %

m2 4,34700 111,50 484,69 15,00 557,39

strojovna : 3,22*1,35 4,34700

pracovního nebo podpěrného bez podlah do výšky 20 m,

pracovního nebo podpěrného bez podlah do výšky 20 m,

pracovního nebo podpěrného bez podlah do výšky 20 m,

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v základech

Stránka 8 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 038

O: 01

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace výtahu Zelný trh 21, Brno

Modernizace výtahu Zelný trh 21, Brno

Modernizace výtahu Zelný trh 21

18 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stěn, v rozsahu do 100 %

m2 30,52760 87,80 2 680,32 15,00 3 082,37

strojovna : (3,22+3,22+1,35+1,35)*3,34 30,52760

19 96-001 Demontáž původní ocelové konstukce výtahové šacty včetně ocelových dveří, 1NP - 5NP, vč. 
likvidace

m2 53,06040 550,00 29 183,22 15,00 33 560,70

popis kce viz PD : (1,47+1,42)*18,36 53,06040

Díl: 99 Staveništní p řesun hmot 5 394,52 6 203,70
20 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

 vnějších plášťů
 výšky do 25 m,  

t 4,78238 1 128,00 5 394,52 15,00 6 203,70

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 1 025,95 1 179,84
21 771551903R00 Opravy podlah z dlaždic teracových velikosti 300 x 300 mm m2 7,22500 142,00 1 025,95 15,00 1 179,84

(1,42+1,47)*0,5*5 7,22500

Díl: 784 Malby 48 572,76 55 858,67
22 784191101R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná m2 693,89670 35,00 24 286,38 15,00 27 929,34

strojovna : 

3,22*1,35 4,34700

(3,22+3,22+1,35+1,35)*3,34 30,52760

schodišťový prostor : 10,36*2,85+8,35*2,85*4+8,58*2,85 149,16900

(10,36+2,85)*2*4,925+(8,35+2,85)*2*14,595+(8,58+2,85)*2*2,31 509,85310

23 784195112R00 Malby z malířských směsí hlinkových,  , bělost 77 %, dvojnásobné m2 693,89670 35,00 24 286,38 15,00 27 929,34

Díl: M21 Elektromontáže 20 000,00 23 000,00
24 M21-001 D + M úprava elektroinstalací pro výtah - pohybová čidla v každém NP vč. kabeláže v lištách, 

revize, včetně zednických prací
soubor 1,00000 20 000,00 20 000,00 15,00 23 000,00

Díl: M33 Montáže dopravních za řízení a vah-výtahy 1 238 045,28 1 423 752,07

25 M33-001 Demontáž strojovny výtahu vč likvidace kus 1,00000 10 000,00 10 000,00 15,00 11 500,00

26 M33-002 Demontáž výtahové kabiny vč. lan a vodících lišt vč. likvidace kus 1,00000 5 000,28 5 000,28 15,00 5 750,32

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 9 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 038

O: 01

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace výtahu Zelný trh 21, Brno

Modernizace výtahu Zelný trh 21, Brno

Modernizace výtahu Zelný trh 21

27 M33-003 D+ M nového výtahu vč. pohonu, kabiny dveří a vybavení kompletně sestava 1,00000 728 045,00 728 045,00 15,00 837 251,75

Výtah dle dodavatele: : 1 1,00000

- počet stanic : 5 : 

- nosnost : 400 kg : 

- počet osob : 5 : 

- rozměr kabiny (š x h) : 900 x 1220 mm : 

Šachetní dveře budou ruční, kabinové dveře samočinné shrnovací : 

28 M33-004 D + M nové výtahové šachty - ocel.konstrukce+opláštění bezpečnostním sklem + kce pro požární 
hydrant, včetně základního nátěru a 2 x vrchním emailem

sestava 1,00000 495 000,00 495 000,00 15,00 569 250,00

Ocelová konstrukce bude provedena dle PD dodavatele výtahu. Položka obsahuje veškeré práce 
a dodání materiálu. : 1

1,00000

Na konstrukci ocelové šachty bude navařena pomocná konstrukce pro umístění požárního : 

hydrantu. Tato konstrukce bude z ocelových profilů JEKL 50/30/3 mm. Otevřené konce profilů : 

budou zavíčkovány. Konstrukce bude výškově umístěna tak, aby osa budoucího hydrantu byla : 

1,1 až 1,3 m nad úrovní podlahy přilehlé podesty. : 

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 6 810,93 7 832,57
29 979011221R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží pod základním podlažím t 2,05390 698,00 1 433,62 15,00 1 648,66

30 979087312R00 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky vodorovné přemístění vybouraných hmot 
nošením nebo přehozením, na vzdálenost 10 m

t 2,05390 316,50 650,06 15,00 747,57

31 979087392R00 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky příplatek za každých dalích i započatých 
10 m vzdálenosti vybouraných hmot,  

t 10,26950 137,00 1 406,92 15,00 1 617,96

2,0539*5 10,26950

32 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 2,05390 226,00 464,18 15,00 533,81

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

Stránka 10 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 038

O: 01

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace výtahu Zelný trh 21, Brno

Modernizace výtahu Zelný trh 21, Brno

Modernizace výtahu Zelný trh 21

33 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 2,05390 15,60 32,04 15,00 36,85

34 979990101R00 Poplatek za skládku směsi betonu a cihel do 30x30 cm, skupina 17 01 01 a 17 01 02 z Katalogu 
odpadů

t 2,05390 1 375,00 2 824,11 15,00 3 247,73

Celkem 1 458 000,00

Stránka 11 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Vlastní

801-1 RTS 21/ I

801-4 RTS 21/ I

801-1 RTS 21/ I

801-4 RTS 21/ I

Vlastní

801-1 RTS 21/ I

800-3 RTS 21/ I

Stránka 12 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

800-3 RTS 21/ I

800-3 RTS 21/ I

800-3 RTS 21/ I

801-4 RTS 21/ I

Vlastní

801-3 RTS 21/ I

801-3 RTS 21/ I

801-3 RTS 21/ I

801-3 RTS 21/ I

Stránka 13 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

801-3 RTS 21/ I

Vlastní

801-4 RTS 21/ I

800-771 RTS 21/ I

800-784 RTS 21/ I

800-784 RTS 21/ I

Vlastní

Vlastní

Vlastní

Stránka 14 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost
Vlastní

Vlastní

801-3 RTS 21/ I

800-2 RTS 21/ I

800-2 RTS 21/ I

801-3 RTS 21/ I

Stránka 15 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

801-3 RTS 21/ I

801-3 RTS 21/ I

Stránka 16 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


